Diário   Oficial Página 134   15 de Agosto de 2022 Nº 28.308
<BEGIN:1375699:134>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  N°. 02/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos
interessados que fica Suspensa a licitação na modalidade de Tomada de
Preço nº02/2022 nos termo da lei 8.666/93  -  do tipo menor preço -Global,
OBJETO: OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE UMA PISCINA AQUECIDA E BARRACÃO NO CRAS - CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISETENCIA SOCIAL,  CONFORME  PROJETO
BASICO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0120/2022 SETASC. Local da obra:
RUA V, QD. 01, JARDIM ALVORADA, PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
Justificativa: para fins de análise de impugnação ao edital supracitado. O
Município comunicará aos interessados quanto a eventuais retificações ao
edital, e nova data da sessão pública. Maiores informação  à disposição
dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto
Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.
br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569
1226/1210. Porto Alegre do Norte, 12 de Agosto  de 2022
Presidente da CPL
Valdisson dos Santos Barbosa
<END:1375699:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1375734:134>

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, CNPJ nº 24.740.268/0001-28,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estadual de Meio
Ambiente (SEMA), a Licença Prévia (LP), e Licença de Instalação (LI), para
Implantação do Sistema de Abastecimento de Água no assentamento rural
Vão Grande do Município de Porto Estrela - MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1375734:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1375736:134>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

O Prefeito Municipal Senhor Fernando Gorgen, juntamente com a Pregoeira
da Prefeitura Municipal de Querência, tornam Público o Processo de
Licitação nº 85/2022. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 30/2022.
OBJETO: Pregão presencial para contratação de empresa para prestação
de serviços conforme convenio nº 1143/2022 - SECEL - Secretaria de
Estado de Cultura, esporte e lazer, bem como condições estabelecidas
no edital e seus anexos. DIA: 25/08/2022 HORÁRIO: 09h00min (horário
de Brasília DF). LOCAL: Sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitação e Julgamento. O Edital contendo as instruções estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Querência MT, no
horário das 07h00min às 13h00min no site: www.querencia.mt.gov.br/
transparencia.

Querência - MT, 10 de agosto de 2022.

Daiane R. Machado. Pregoeiro (a)
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1375736:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1375614:134>

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha - MT, CNPJ nº
15.031.669/0001-18, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estadual de Meio Ambiente (SEMA), a Dispensa de Licença Ambiental,
para reforma do Ginásio de esportes Ana Flávia Maciel em Rua 46, lote 34,
Quadra 71 - Praça Francisco Jentel, Centro, perímetro urbano do Município
de Santa Terezinha/MT.
<END:1375614:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1375738:134>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ELETRICA
PARA FORNECIMENTO DE PROJETO ELETRICO, MATERIAL E MAO
DE OBRA REFERENTE À REMANEJAMENTO DE APROXIMADAMENTE
820 METROS DE REDE DE DISTRIBUIÇAO DE ENERGIA ELETRICA
TRIFASICA URBANA CABO 50 mm E 1100 METROS DE REDE DE
BAIXA TENSÃO COM REMANEJAMENTO DE DOIS POSTOS DE
TRANSFORMAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL. EMPRESA: STS CONSTRUÇOES
ELETRICAS LTDA; inscrita no CNPJ nº 04.116.936/0005-67; com sede a
Avenida Senador Valdon Varjão nº 2240, Jardim Nova Barra, Centro, Cep
78.606-066, Barra do Garças - MT.  Tel. (65) 99903-4251, e-mail: joao.
gonzaga@grupojales.com.br, representado pelo Sr. Joao Garcia. VALOR
GLOBAL: R$ 251.656,03 (Duzentos e Cinquenta e Um Mil, Seiscentos

e Cinquenta e Seis Reais e Três Centavos). PRAZO DE VIGENCIA: 06
(seis) meses;  Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a
Justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e o
Parecer da Assessoria Jurídica e por se tratar de compras de produtos, nos
termos do artigo 75, Inciso VIII da Lei nº 14.133/21. Determino, ainda, que
seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do
artigo 72 e ou 94 da Lei Federal n° 14.133/21, e que, após, seja o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.
São Félix do Araguaia - MT, em 12 de agosto de 2022.
JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal. PMSFA/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1375738:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1375647:134>

 AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N.º 1/2022
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município pelo
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Credenciamento:
06/09/2022 as 09:00Hs/MT. Edital site www.saopedrodacipa.mt.gov.br ou
na Prefeitura das 13:00 até 18:00hs. Informações: tel. 66 3418 1500. São
Pedro da Cipa-MT, 12 de agosto de 2022.

MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - Pregoeiro.
<END:1375647:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1375505:134>

DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2022 DE 15/08/2022

CONTRATO N.º: 097/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA
DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL, ATENDENDO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE  SINOP/MT. CONTRATADA:
CONCEITO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
27.814.736/0001-50, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: Dispensa de Licitaçãol 025/2022, cujo o valor é de R$
9.888.709,50 (nove milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, setecentos e
nove reais e cinquenta centavos) para o período de 180 (cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art.
57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 12 DE AGOSTO DE 2022.
<END:1375505:134>
<BEGIN:1375578:134>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop informa que realizará no dia 16 de setembro
de 2022, às 08h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência
Pública do tipo Menor Preço Global, destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA SEDE DA COORDENADORIA REGIONAL
DA POLITEC, PARA ATENDER NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE
SINOP/MT, para atender necessidade do Município de Sinop/MT. O edital
poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração junto
ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor
Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min ou no
site https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Concorrencia-publica-
--obras-4/, informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66)
3520-7234/3517-5298/3520-7272/3520-7234. A visita técnica poderá ser
realizada até o último dia que antecede a abertura do certame, junto a
Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano, situada na Avenida
dos Jacarandás, 6271, Bairro Parque das Araras, fone (66) 3511-1854, das
07h00min às 13h00min. Sinop/MT, 12 de agosto de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1375578:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1375741:134>

AVISO DE RESULTADO DE
CONCORRENCIA PUBLICA N.º 006/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o RESULTADO do procedimento licitatório de CONCORRENCIA
PUBLICA Nº 006/2022, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE
UM CANAL DE CONCRETO ARMADO NA RODOVIA MT - 242 (AV. ZILDA
ARNS - RIO LIRA), CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS
E DOCUMENTOS ANEXO.”, SAGROU-SE vencedora a empresa: BARA
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 09.439.967/0001-49, no valor global
de R$ 12.527.106,98 (doze milhões quinhentos e vinte e sete mil, cento
e seis reais e noventa e oito centavos). AMANDA ALVES SALDANHA -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1375741:134>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT